
UCHWAŁA  NR  886/2024 

ZARZĄDU  WOJEWÓDZTWA  WIELKOPOLSKIEGO 

Z  DNIA  14 listopada 2024 r. 

 

 

w sprawie:  wyrażenia zgody na usunięcie drzew znajdujących się na terenie nieruchomości 

położonej w Poznaniu, pomiędzy ulicami: Cicha 7, Sporna 16 i Feliksa 

Nowowiejskiego 56/58   

 

 

Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa  

(Dz. U. z 2024 r., poz. 566 t.j.) oraz na podstawie art. 83 ust. 1 pkt. 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 

2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2024 r., poz. 1478 t.j.) Zarząd Województwa 

Wielkopolskiego uchwala, co następuje:  

 

§ 1  

1. Wyraża się na rzecz Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej w Poznaniu zgodę  

na usunięcie 14 drzew, znajdujących się na nieruchomości położonej w Poznaniu, 

pomiędzy ulicami: Cicha 7, Sporna 16 i Feliksa Nowowiejskiego 56/58, oznaczonej  

w ewidencji gruntów jako obręb Poznań, arkusz mapy 9, działki: nr 62/1 o pow. 0,0351 

ha, nr 62/3 o pow. 0,151 ha, dz. nr 62/4 o pow. 0,0168 ha, nr 62/6 o pow. 0,3281 ha  

i dz. nr 63 o pow. 0,0058 ha, zapisanej w KW PO1P/00185299/6. 

2. Wykaz drzew, o których mowa w ust. 1, wraz ze wskazaniem przyczyny ich 

planowanego usunięcia, stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

3. Lokalizację drzew, o których mowa w ust. 1, przedstawiono na planie sytuacyjnym 

stanowiącym załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

 

§ 2  

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Gospodarki Mieniem Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu oraz Dyrektorowi 

Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej w Poznaniu. 

 

§ 3  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE  

DO UCHWAŁY NR  886/2024 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO  

Z DNIA  14 listopada 2024 r. 

 

 
Nieruchomość położona w Poznaniu, pomiędzy ulicami: Cicha 7, Sporna 16 i Feliksa 

Nowowiejskiego 56/58 bliżej opisana w § 1 ust. 1 niniejszej uchwały, stanowi własność 
Województwa Wielkopolskiego i znajdujące się w trwałym zarządzie Regionalnego Ośrodka 
Polityki Społecznej w Poznaniu na podstawie decyzji nr DG-II.7741.1.37.2024 z 24.07.2024 r.  

Dyrektor Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej w Poznaniu wystąpił z wnioskiem 
o wyrażenie zgody na usunięcie 14 drzew, w tym trzech złamanych i uschniętych, na potrzeby 
realizacji budowy siedziby ROPS w Poznaniu wraz z zagospodarowaniem terenu i niezbędnymi 
przyłączami w ramach zadania pn. „Wzmocnienie systemu polityki społecznej w Wielkopolsce 
ROPS SOCIAL SPACE LIVING LAB”. Wnioskodawca wskazał, że niniejsze drzewa kolidują  
z planowanymi pracami inwestycyjnymi na wskazanym terenie. Jednocześnie w ramach ww. 
prac wykonane zostaną nasadzenia kompensacyjne. Drzewa do tychże nasadzeń, w miarę 
możliwości zostaną wybrane spośród gatunków drzew miododajnych. 

Zgodnie z art. 83 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody  
(Dz. U. z 2024 r., poz. 1478 t.j.), usunięcie drzewa lub krzewu z terenu nieruchomości lub jej 
części może nastąpić po uzyskaniu zezwolenia wydanego na wniosek posiadacza 
nieruchomości – za zgodą właściciela tej nieruchomości. 

Mając powyższe na uwadze podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione. 
 

 

 

 



ZAŁĄCZNIK NR 1 
DO UCHWAŁY NR  886/2024 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 
Z DNIA  14 listopada 2024 r. 

 

Wykaz drzew przeznaczonych do usunięcia na nieruchomości położonych w Poznaniu, 
pomiędzy ulicami: Cicha 7, Sporna 16, Feliksa Nowowiejskiego 56/58 

 

 

 

 

 

 

 

Oznaczenie Nazwa gatunku drzewa 

Obwód 
pnia/pni 
drzewa  

(130 cm) 

Przyczyna planowanego usunięcia 

4 
Pień pozostały po drzewie – 
gatunek nie do rozpoznania 

- Złom – został sam suchy pień 

8 Topola czarna 426 

Kolizja z chodnikiem, drogą dojazdową, 
infrastrukturą podziemną oraz zbyt bliska 
odległość do planowanego budynku. 
Ponadto drzewo w niezbyt dobry stanie 
zdrowotnym 

10 Klon Jawor 80 

Planowany do usunięcia z uwagi na zły stan 
zdrowotny (górna część drzewa całkowicie 
sucha) nie rokujący poprawy, ponadto jego 
usunięcie korzystnie wpłynie na dobrostan 
sąsiednich drzew, które są większe i bardziej 
wartościowe 

21 Klon Jesionolistny 153 

Złamany – usuwany z uwagi na zły stan 
zdrowotny nie pozwalający na jego 
uratowanie; leżący pień koliduje z 
planowanym budynkiem 

22 Brzoza brodawkowata 129 Rośnie w miejscu planowanego budynku 

23 Klon Jesionolistny 108, 106 Rośnie w miejscu planowanego budynku 

24 Klon zwyczajny 110 Rośnie w miejscu planowanego budynku 

25 Grusza domowa 172 Rośnie w miejscu planowanego budynku 

27 Grusza domowa 179 Rośnie w miejscu planowanego budynku 

28 Topola czarna 151 Rośnie w miejscu planowanego budynku 

40 Grab zwyczajny 160 Uschnięty 

48 Klon jesionolistny 
21, 13, 13, 14, 

18, 20  
Kolizja z planowaną drogą wewnętrzną 

49 Klon zwyczajny 45, 43 Kolizja z planowaną drogą wewnętrzną 

53 Klon jesionolistny 13, 15, 23, 22 
Kolizja z planowanymi miejscami 
postojowymi oraz z infrastrukturą 
podziemną 



ZAŁĄCZNIK NR 2 
DO UCHWAŁY NR  886/2024 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 
Z DNIA  14 listopada 2024 r. 

 

 


